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Türk Plastik Sanayicileri Araştırma Geliştirme ve Eğitim Vakfı olarak plastik sektöründeki kalite 
çıtasını hayata geçirdiğimiz projelerle yukarı taşıyoruz. Bu kez sektörümüzün en önemli 
sorunlarından biri olan nitelikli eleman açığını kapatmaya odaklandık ve bu konuda öncü bir 

rol üstlendik. Mesleki Yeterlilik Merkezimiz ile artık yasal olarak zorunlu hale gelen Mesleki Yeterlilik 
Belgesi sahibi çalışanlar kazandıracağız. 

Bildiğiniz gibi Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, 2015 yılında yüzbinlerce çalışanı yakından 
ilgilendiren, tehlikeli ve çok tehlikeli işler sınıfındaki 40 meslekte Mesleki Yeterlilik Belgesi’ni zorunlu 
kılan çok önemli bir tebliğ yayınladı. 2016 yılında ise bu sayıyı 48’e çıkardı. Tebliğin yayınlanma 
tarihinden itibaren 12 ay içinde bu belgeyi almayanlar artık bu mesleklerde çalışamayacak, MYK 
Belgesi olmayan kişileri çalıştıran işverene ise ceza kesilecek.

PAGEV olarak biz sektörümüzde çalışan arkadaşlarımıza duyduğumuz sorumluluk duygusuyla bu 
çalışmalara çok önceden başlamıştık. 2011 yılında Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’na bağlı 
Mesleki Yeterlilik Kurumu’nun “Türkiye’de Mesleki Yeterlilik Kurumunun ve Ulusal Yeterlilik Sisteminin 
Güçlendirilmesi Projesi (UYEP)” kapsamında diğer 25 kuruluşla birlikte “Mesleki Bilgi ve Beceri Test 
ve Belgelendirme Merkezi-PAGEV Mesleki Yeterlilik Merkezi” projesini kazandık. 

2011-2013 yılları arasında hibe ve öz kaynaklarımızla, merkezimizin fiziki ve altyapı tamamlayan 
plastik sektöründeki ilk ve tek kuruluş olarak, plastik sektöründeki meslek standartları ve ulusal 
yeterlilikleri hazırlayarak akredite ve yetkilendirmeye hazır hale geldik. PAGEV Mesleki Yeterlilik 
Merkezi, belirlenen kapsamda TÜRKAK tarafından 9 Haziran 2016 tarihinde AB-0112-P numarasıyla 
akredite edilerek, MYK tarafından 17 Ekim 2016 tarihinde YB-0059 kodu ile plastik sektöründeki ilk 
ve tek yetkilendirilmiş personel belgelendirme kuruluşu oldu. 

Plastik sektöründeki 10 meslek standardının yanı sıra Mesleki Yeterlilik Belgesi verilecek sektör 
meslekleri; Plastik Enjeksiyon Üretim Elemanı, Plastik Profil Üretim Operatörü, Plastik Şişirme 
Film Üretim Operatörü olarak tespit ettik. Bu meslek gruplarında çalışan arkadaşlarımız teorik ve 
uygulamalı olmak üzere iki aşamadan oluşacak sınavı başarıyla geçtikten sonra Mesleki Yeterlilik 
Belgelerini alacak. MYK Mesleki Yeterlilik Belgesi sahiplerine verilebilen Europass Sertifika Eki 
sayesinde, çalışanlar bu belgelerini  AB ülkeleri ile Europass’ı tanıyan ülkelerde de kullanabilecektir. 
Ayrıca MYK tarafından Yetkilendirilmiş Belgelendirme Kuruluşları tarafından yapılan sınavların sınav 
ve belgelendirme ücretlerinin İşsizlik Sigortası Fonu’ndan karşılandığının altını da önemle çizmek 
gerekiyor.  

Detaylarını broşürde bulabileceğiniz PAGEV Mesleki Yeterlilik Merkezi ile sektörümüzün artan belgeli 
eleman ihtiyacını karşılayarak hem kendi içimizdeki eksikliği gidereceğiz, hem de ülkemizin en 
önemli sorunlarından birinin çözümüne katkıda bulunacağız. Son olarak 6 Ulusal Yeterliliğin daha 
hazırlanması için gerekli resmi başvurularımızı yaptığımızı ve en kısa zamanda kapsamı genişleterek 
daha farklı meslek gruplarına da hizmet vereceğimizin müjdesini de sizlerle paylaşmak istiyorum. 



PAGEV MESLEKİ YETERLİLİK MERKEZİ

NEDİR PAGEV, 2011 yılında Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’na 
bağlı Mesleki Yeterlilik Kurumu MYK’nın “Türkiye’de 
Mesleki Yeterlilik Kurumunun ve Ulusal Yeterlilik Sisteminin 
Güçlendirilmesi Projesi (UYEP)” kapsamında diğer 25 
kuruluşla birlikte “MESLEKİ BİLGİ VE BECERİ TEST VE 
BELGELENDİRME MERKEZİ-PAGEV MESLEKİ YETERLİLİK 
MERKEZİ” projesini kazanmıştır. Merkez, 2011-2013 yılları 
arasında sürdürülen çalışmalarla edinilen hibe ve PAGEV 
öz kaynaklarıyla, fiziki ve altyapı çalışmaları tamamlanmış, 
plastik sektöründeki meslek standartları ve ulusal yeterlilikler 
hazırlanarak akredite ve yetkilendirmeye hazır hale gelmiştir.



Akreditasyon ve Yetkilendirme Süreci
PAGEV Mesleki Yeterlilik Merkezi

PAGEV Mesleki Yeterlilik Merkezi, belirlenen kapsamda, 
TÜRKAK tarafından 9 Haziran 2016 tarihinde AB-0112-P 
numarasıyla akredite edilmiş, MYK tarafından 17 Ekim 
2016 tarihinde YB-0059 kodu ile yetkilendirilmiş kuruluş 
olmuştur. PAGEV Mesleki Yeterlilik Merkezi, edinilen 
hibe ve PAGEV öz kaynaklarıyla oluşturulmuş ve 
finanse edilmiş, bu kapsamda plastik sektöründeki 10 
meslek standardını, 4 Ulusal Yeterliliği hazırlamış ve bu 
yeterliliklerde yetkilendirilmiş plastik sektöründeki tek 
personel belgelendirme kuruluşudur. Bunun yanında, 
ayrıca 6 Ulusal Yeterliliğin daha hazırlanması için gerekli 
resmi başvurular yapılmış olup, çalışmalarımız  devam 
etmektedir. En kısa zamanda kapsam genişletme 
yaparak daha geniş meslek gruplarına da hizmet 
vermeyi planlamaktadır.



Hazırlanan Meslek Standartları

14UMS0400-4 PLASTİK EKSTRÜZYON MAKİNE OPERATÖRÜ (SEVİYE 4)
10UMS0069-4 PLASTİK ENJEKSİYON ÜRETİM OPERATÖRÜ (SEVİYE 4)

10UMS0069-3 PLSTİK ENJEKSİYON ÜRETİM OPERATÖRÜ (SEVİYE 3)
14UMS0401-3 PLASTİK GERİ DÖNÜŞÜM ELEMANI (SEVİYE 3)

12UMS0228-3 PLASTİK LEVHA VE DÖKME FİLM ÜRETİM OPERATÖRÜ (SEVİYE 3)
12UMS0229-3 PLASTİK PROFİL ÜRETİM OPERATÖRÜ (SEVİYE 3)

14UMS0403-3 PLASTİK TERMOFORM OPERATÖRÜ (SEVİYE 3)
12UMS0230-3 PLASTİK ŞİŞİRME FİLM ÜRETİM OPERATÖRÜ (SEVİYE 3)

14UMS0402-3 PLASTİK ŞİŞİRME MAKİNESİ OPERATÖRÜ (SEVİYE 3)
14UMS0402-4 PLASTİK ŞİŞİRME MAKİNESİ OPERATÖRÜ (SEVİYE 4)

Hazırlanan Ulusal Yeterlilikler

12UY0069-3/02 PLASTİK ENJEKSİYON ÜRETİM ELEMANI (Seviye 3)
12UY0069-4/02 PLASTİK ENJEKSİYON ÜRETİM ELEMANI (Seviye 4)

13UY0142-3/01 PLASTİK PROFİL ÜRETİM OPERATÖRÜ (EKSTRÜZYON) (Seviye 3)
13UY0143-3/01 PLASTİK ŞİŞİRME FİLM ÜRETİM OPERATÖRÜ (EKSTRÜZYON) (Seviye 3)

PAGEV Mesleki Yeterlilik Merkezi kimlere Mesleki Yeterlilik Belgesi Verebilir?

12UY0069-3/02 PLASTİK ENJEKSİYON ÜRETİM ELEMANI (Seviye 3)
12UY0069-4/02 PLASTİK ENJEKSİYON ÜRETİM ELEMANI (Seviye 4)

13UY0142-3/01 PLASTİK PROFİL ÜRETİM OPERATÖRÜ (EKSTRÜZYON) (Seviye 3)
13UY0143-3/01 PLASTİK ŞİŞİRME FİLM ÜRETİM OPERATÖRÜ (EKSTRÜZYON) (Seviye 3)

PAGEV Mesleki Yeterlilik Merkezi personel belgelendirme süreci nasıl işliyor?

Aday Başvuru – Aday Başvuru Onay - Teorik Sınavı - Uygulama Sınavı – Belgelendirme



.

MYK MESLEKİ YETERLİLİK BELGESİ  ZORUNLULUĞU NEDİR?

HANGİ MESLEKLERDE MYK MESLEKİ 
YETERLİLİK BELGESİ ARANACAKTIR?

İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun Tasarısı 4 Nisan 2015 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kurulunda kabul edilerek 
6645 sayılı kanun numarası ile yasalaştı. Kanun 5544 sayılı Mesleki Yeterlilik Kurumu Kanununda da önemli 
değişiklikler yaptı.
Bu değişikliklerin en önemlilerinden biri şüphesiz çalışma ve iş dünyasını yakından ilgilendiren belge 
zorunluluğu getirilen meslekler olmuştur. Kanuna göre;  “Tehlikeli ve çok tehlikeli işlerden olup, Mesleki 
Yeterlilik Kurumu tarafından standardı yayımlanan ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığınca çıkarılacak 
tebliğlerde belirtilen mesleklerde, tebliğlerin yayım tarihinden itibaren on iki ay sonra Mesleki Yeterlilik 
Kurumu Kanununda düzenlenen esaslara göre Mesleki Yeterlilik Belgesine sahip olmayan kişiler 
çalıştırılamayacaktır.”

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığının Resmi Gazete’ de 29366 sayılı, 25/05/2015 tarihinde yayımlamış 
olduğu ilk tebliğ ile 40 meslekte belge zorunluluğu başlatılmıştır. Bu kapsamda söz konusu tebliğ ekindeki 
listede belirtilen mesleklerde MYK Mesleki Yeterlilik Belgesi zorunlu hale getirilmiştir. İşbu Tebliğin 
yayım tarihinden itibaren on iki ay sonra MYK Mesleki Yeterlilik Belgesi olmayan kişiler bu mesleklerde 
çalıştırılamayacaktır. Bu tebliğe ek olarak Resmi Gazete’ de 29663 sayılı, 24/03/2016 tarihinde yayınlanan 
tebliğe ile 8 meslekte daha belge zorunlu hale getirilmiştir.
Bakanlık Tebliğlerinde yayımlanan 48 meslekte başlayan belge zorunluluğunun ilk aşamada Bakanlar 
Kurulu’nun belirlediği ücret tarifesi listesinde yer alan 106 meslekte devam etmesi sonrasında ise tehlikeli ve 
çok tehlikeli sınıfta yer alan mesleklerin tamamında uygulanması planlanmaktadır.



HANGİ MESLEKLERİN SINAV ÜCRETLERİ KARŞILANACAK?
Bakanlıkça yayınlanan tebliğlerde yer alan mesleklerde MYK tarafından 

Yetkilendirilmiş Belgelendirme Kuruluşları tarafından yapılan sınavların sınav ve 
belgelendirme ücretleri Bakanlar Kurulunun yayımladığı tarife kapsamında İşsizlik 

Sigortası Fonundan karşılanacaktır. Sınavların tarifede yer alan limitin üstünde 
olması halinde bu farkın adaylar tarafından karşılanması gerekmektedir.

Bakanlar Kurulu tarasından yayımlanan ücret tarifesi şu şekilde uygulanacaktır:

İşsizlik Sigortası Fonundan Karşılanır

Tebliğ Tarihi - 31.12.2017 Tarihleri Arası

*sınav ücreti brüt asgari ücretin yarısını geçemez

Belge Ücreti + Sınav Ücreti *
Belge Ücreti + Sınav Ücretinin Yarısı01.01.2018 - 31.12.2019 Tarihleri Arası



MYK Mesleki Yeterlilik Belgesi şartı aranmayan durumlar nelerdir?

Kimler yararlanıcı olabilir?

Sınavdan başarısız olan adayların ücretleri fondan karşılanacak mı?

Belge Zorunluluğu Olmayan Mesleklerde İşveren için Teşvik var mı?

3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanununa göre ustalık belgesi almış olanlar ile Millî 
Eğitim Bakanlığına bağlı meslekî ve teknik eğitim okullarından ve üniversitelerin 

meslekî ve teknik eğitim veren okul ve bölümlerinden mezun olup, diplomalarında 
veya ustalık belgelerinde belirtilen bölüm, alan ve dallarda çalıştırılanlar için MYK 

Mesleki Yeterlilik Belgesi şartı aranmaz.

Bakanlıkça çıkarılan tebliğlerde yer alan mesleklerde, MYK tarafından 
yetkilendirilmiş belgelendirme kuruluşları tarafından yapılan sınavlar sonucunda 

belge almaya hak kazanan bireyler bu kanun kapsamında yalnızca bir kez 
yararlanıcı olabilirler.

Hayır, sınavlardan başarısız olan adayların sınav ve belgelendirme ücretleri fondan 
karşılanmayacaktır.

2017 yılından itibaren Tehlikeli ve Çok Tehlikeli İşler kapsamına giren tüm 
mesleklerde kademeli olarak belge zorunluluğu getirilecektir. Bu sebeple şu an 
belge zorunluluğu olmayan mesleklerde, belgeli personel çalıştıran işverenler 

için mevcut işçi sayısına ilave olarak MYK Mesleki Yeterlilik Belgesi sahibi 18 – 29 
yaş arasındaki erkek veya 18 yaşından büyük kadın istihdam eden işverenlerin, 
istihdam ettikleri her yeni çalışan için 48 ay süreyle sigorta primi işveren payları 
İşsizlik Sigortası Fonu’ndan karşılanacak. İstihdamın İŞKUR’a kayıtlı işsizlerden 

gerçekleştirilmesi halinde ise ilave 6 aylık teşvikten yararlanılabilecek.





FARKLIYIM ÇÜNKÜ;
NİTELİKLİ VE BELGELİ İŞ GÜCÜYÜM

MESLEKİ YETERLİLİK MERKEZİ
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